
V NESEHNUTÍ jsme rokem 2022 završily*i první čtvrtstole� naší snahy o tvorbu
lepšího a spravedlivého světa. A přestože jsou už členky a členové NESEHNUTÍ
často mladší než organizace samotná, nepřestáváme dál usilovat o změnu
společnos� založenou na respektu k lidem, zvířatům a přírodě. Nadále se držíme
mladických ideálů a věříme, že impulsy ke změnám musí přicházet zdola, od
ak�vních jednotlivců a kolek�vů, které se zajímají o dění kolem sebe.

Jsme šťastné*í, že v tom ani po pětadvace� letech nejsme samy*i, a že jste tu s námi
vy, naše partnerky*ři, kolegyně*ové a podporovatelky*é.

Pětadvacáté narozeniny NESEHNUTÍ jsme oslavily*i ak�vitami, které nás v různých
podobách provázely nejen po celý rok 2022. Workshopy, na kterých jsme se vzdělávaly*i

společně s mladými lidmi. Setkáváním se se členkami a členy
partnerských organizací, které s námi táhnou za jeden provaz
všude tam, kde usilujeme o společenskou změnu. A také
spoluprací napříč programy NESEHNUTÍ, které i přes rozdílné
cíle opakovaně dokazují, že témata, která současná
společnost řeší, jsou propojená a je třeba je neustále vnímat v
širším kontextu světa kolem nás.

Nejen naše narozeninová oslava, ale i další příležitos� k
setkávání se s ak�vními lidmi a organizacemi nás naplnily vděkem, že jsme na
této cestě s vámi všemi. Bez podpory veřejnos�, našich dárkyň*ců, donorů,

dobrovolnictva či spřátelených organizací by to�ž vůbec nebylo možné
po ní pokračovat.

Děkujeme a těšíme se na další angažované roky.

Chcete se o ak�vitách NESEHNUTÍ v roce 2022
dozvědět víc? Navš�vte náš web

nesehnu�.cz/vyrocka_2022

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

NESEHNUTÍ
2022



Příjmy v roce 2022 v Kč* NESEHNUTÍ Brno NESEHNUTÍ
Lush 50 426,00
Ministerstvo zahraničních věcí 8 426 393,00
OSF Services Berlin GmbH 16 550,00
European Commission 965 031,00 287 749,00
Člověk v �sni, o.p.s 194 039,00
Mouvement Européen Interna�onal AISBL 22 068,00
Prague Civil Society Centre, nadační fond 339 589,00
Ministerstvo financí 69 551,00
Nadace rozvoje občanské společnos� 298 055,00
Úřad vlády 498 908,00
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 150 652,00
Nadace Open Society Fund Praha 1 443 825,00 1 614 841,00
Nadace VIA 475 000,00
Goethe Ins�tut 0,00 272 285,00
BENEVOLENTIA 1 029 400,00
Nadace České spořitelny 500 000,00
Liberální ins�tut 1 000 000,00
Voxpot 47 503,00
Nadace Blíž k sobě 15 675,00
Individuální dárci a dárkyně 2 535 985,00 263 670,00
České fórum pro rozvojovou spolupráci (FoRS), z.s. 302 280,00
Tržby s prodej služeb a zboží, účastnické poplatky 13 985,00 276 112,00
Ostatní výnosy 23 187,00 53 986,00
CELKEM Výnosy 17 206 897,00 4 979 848,00

Částky jsou zaokrouhlené na jednotky
* výše reálně využitých finančních prostředků v roce 2022, nikoliv celková výše poskytnutých dotací a darů

Náklady v roce 2022 v Kč NESEHNUTÍ Brno NESEHNUTÍ
Grafika, �sk, sazba, design, laminace 96 555,00 63 466,00
Propagace a inzerce 18 840,00 8 997,00
Cestovné, doprava a ubytování 1 455 102,00 155 595,00
Členství, oborové organizace 59 191,00 6 496,00
Občerstvení a strava na akcích 196 824,00 92 372,00
Kancelářské potřeby a režijní materiál 2 404 217,00 84 056,00
Pronájem prostor a vybavení 69 414,00 22 720,00
Telekomunikace, Internet 33 635,00 0,00
Nájemné a energie 335 496,00 464 915,00
Právní služby a ekonomické služby 123 630,00 30 000,00
Odborné služby 3 459 277,00 761 161,00
Hrubé mzdy pracovnic*íků 3 906 484,00 2 348 947,00
Sociální a zdravotní pojištění 1 220 413,00 701 924,00
Ostatní služby 254 415,00 35 222,00
Poskytnuté mikrogranty, příspěvky 2 646 417,00 0,00
Pojištění 40 151,00 17 567,00
Ostatní finanční náklady 97 259,00 90 987,00
Školení a supervize zaměstnanců a zaměstnankyň 215 934,00 93 900,00
Webhos�ng, domény, web 10 386,00 10 136,00
Ostatní náklady 34 850,00 4 061,00
CELKEM Náklady 16 678 490,00 4 992 522,00



Cí�me zodpovědnost za dění
kolem nás. Usilujeme o změny vedoucí ke

spravedlnos� a rovnos�. Chceme otevřenou a
angažovanou společnost schopnou dialogu a založenou na

respektu k přírodě, lidem a zvířatům. Ak�vizujeme komunity a
jednotlivce k jednání na základě ekologických a sociálních souvislos�.

Přijímáme zodpovědnost jako nedílnou součást svobody.

JSMENESEHNUTÍ.
Cí�me vděčnost za to, že jsme obklopeny*i lidmi, kteří sdílí stejné hodnoty a

podporují nás nejen morálně, ale také finančně.

V roce 2022 podpořily*i dárkyně a dárci NESEHNUTÍ dary v hodnotě
2 799 655,00 Kč.

Díky našim podporovatelkám a podporovatelům víme, že ve snaze o
férovější svět nejsme sami. Bez nich bychom nemohly*i realizovat naše
ak�vity a tolik potřebné kroky směřující k větší svobodě,

zodpovědnos� a angažovanos� společnos� v ČR i v zahraničí.

Moc si jejich pomoci vážíme a děkujeme všem, kdo
pomáhají spolu s námi.

Křížová 463/15 603 00
Brno, Česká republika

+420 605 239 579
brno@nesehnu�.cz
www.nesehnu�.cz

Vydalo NESEHNUTÍ v roce 2023
Vy�štěno na recyklovaném papíře

www.podporte.nesehnu�.cz

NEzávislé Sociálně Ekologické
HNUTÍ – NESEHNUTÍ

NESE HNUTÍ


